

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

O Pregoeiro Oficial do Município de Tianguá – CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002, e considerando haver a Comissão de Pregões cumprida todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL E SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE**, através de **PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 18/2021-DIV**, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 18/2021-DIV**, em favor dos vencedores de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor dos seguintes licitantes, conforme Ata do Pregão, a qual é considerada parte integrante e indissociável deste.

**11 – R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA**, inscrita no **CNPJ: 02.268.603/0001-02**, RUA DEPUTADO MANOEL FRANCISCO, 707, Centro – Tianguá-CE, (88) 3671.2482. 9.9718.8504, Email: [rgmoreira@hotmail.com.br](mailto:rgmoreira@hotmail.com.br), ANA CRISTINA PINTO DE AGUIAR MOREIRA, inscrita no CPF: 834.079.953-34.

**LOTE 03 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	SECRETARIAS		QTD TOTAL	MARCA	V. UNITA	V. TOTAL
			SETAS	SEADM				
1	Assento para automóvel ideal para crianças de 15 a 25kg. Altura aproximada: 115cm a 130cm; Cinto de segurança: utiliza o do carro (modelo de 3 pontos); Braços laterais; Tecido acolchoado, removível e lavável; Elaborado em plástico de engenharia; Aprovado pelo INOR.	Unidade	6		6	GALZERANO	R\$ 89,00	R\$ 534,00
2	Cadeira para automóvel certificada para o Grupo 1/2/3 (de 9 kg a 36 kg); Possui travesseiro, ombreiras, almofada redutora de costas e assento, protetor entre-pernas, capa protetora da fivela; Cinto de segurança de 5 pontos com ajuste nos ombros e 3 posições de ajuste de altura; Encosto de cabeça ajustável em 5 posições de altura; Possui posição de frente para o movimento; Produzida em polipropileno e polietileno.	Unidade	4		4	GALZERANO	R\$ 396,50	R\$ 1.586,00
								R\$ 2.120,00

**LOTE 10 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	SECRETARIAS		QTD TOTAL	MARCA	V. UNITA	V. TOTAL
			SETAS	SEADM				



1	Caixa Amplificada 15" 350 RMS Caixa de som em ABS - ATIVA - Alto falante 15" 350 rms e drive de titanium- FM - USB- SD card - BLUETOOTH- Equalizador 5 bandas- Visor grande - Entrada para microfone ( 2 )- Efeitos- Volume master- Saída para caixa passiva - Bivolt	Unidade	13		13	ONEAL	R\$ 985,00	R\$ 12.805,00
2	CAIXA DE SOM COM PEDESTAL ATIVA. POTÊNCIA E ESPECIFICAÇÕES: 450 Watts Rms em 4 Ohms; 2 Vias Com 1 Alto Falante de 15" e Driver 1" de Titânio; Impedância Nominal 8 Ohms; Resposta de Frequência (50Hz a 18Khz); Ângulo de Cobertura (100°h x 40°v); Volume Master; Equalização de 3 Vias; Tecla de Equalização Turbo Loud; Função Gravação; Bluetooth; Controle Remoto; Rádio FM e Entrada SD/USB Com Controle de Busca Por Pasta; Duplo Circuito Clip Limiter Inteligente (DCL); Sistema de Ventilação Inteligente (ICS); Sistema Auto Ramp de Acionamento (ARP); Proteção Térmica Eletrônica (ETP); Proteção Contra Curto (SCP) / Chave Lift/GND; Suporte Tipo Copo Para Pedestal; Saída Amplificada Para Caixa Passiva 8 Ohms (Conexão Speakon); Tensão de Rede 120-220V / Consumo 560W; Dimensões (Alt.xLarg Fr.xLarg. Ts.xProf.) 715x450x310x400 mm.	Unidade	6		6	ONEAL	R\$ 1.199,00	R\$ 7.194,00
								R\$ 19.999,00

**LOTE 11 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	SECRETARIAS		QTD TOTAL	MARCA	V. UNITA	V. TOTAL
			SETAS	SEADM				
1	Carrinho plataforma chapa 6 rodas. Comprimento: 1,20. Largura: 0,45. Altura: 1,35. Cor: Cinza	Unidade	7		7	EUROCAR	R\$ 1.355,00	R\$ 9.485,00
								R\$ 9.485,00

**LOTE 12 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	SECRETARIAS		QTD TOTAL	MARCA	V. UNITA	V. TOTAL
			SETAS	SEADM				
1	Fogão 06 Bocas Branco - Acendimento Automático	Unidade	8		8	ESMALTEC	R\$ 723,33	R\$ 5.786,64
2	Forno de Micro-ondas com Menu Uso Fácil - 32 L	Unidade	12		12	ESMALTEC	R\$ 533,98	R\$ 6.407,76





3	Liquidificador doméstico. Com três velocidades + pulsar; função multiclean; corpo de plástico altamente resistente com travamento na base, sobretampa dosadora; base com acoplamento para o cabo; branco; 220v	Unidade	12		12	MALLORY	R\$ 245,00	R\$ 2.940,00
4	SANDUICHEIRA–Funciona como Sanduicheira; prepara dois sanduiches de uma vez; placas com revestimentos antiaderentes; placas em formato especial que selam as bordas do sanduíche; luzes indicadoras; Trava de fechamento; base antiderrapante; Potência: 750w; bivolt.	Unidade	14		14	CADENCE	R\$ 138,00	R\$ 1.932,00
5	Ferro de passar- Ferro de passar roupa, com botão controle de temperatura, a seco, base antiaderente, apoio traseiro para apoio do ferro na posição vertical. Dimensões aproximadas: 100 mm de altura x 120mm de largura x 240mm de profundidade. Cor branco, lâmpada piloto, jato a vapor, reservatório de água visível, Peso; até 6kg, voltagem: 110v. Comprimento do fio 1,35 metros, baixo consumo de energia. Deverá possuir NR-12 - Segurança; INMETRO. Garantia mínima de 01 ano.	Unidade	5		5	MONDIAL	R\$ 178,30	R\$ 891,50
6	TÁBUA PASSAR ROUPA - TÁBUA DE PASSAR ROUPA, 124 X 40 CM COM SUPORTE PARA CABIDES INTEGRADOS NO PASSA FERRO. ÁREA DE PASSAR COM 124X40CM CM, REGULAGEM AUTOMÁTICA DE ALTURA. BASE PAUSA FERRO DE DUPLA POSIÇÃO. CAPA DE ALGODÃO 100%, PERNA DUPLA, PÉS ANTIADERENTES, FORMATO OVAL, DIMENSÕES 1,67 X 10 X 45CM	Unidade	5		5	MOR	R\$ 147,33	R\$ 736,65
7	BATEDEIRA PLANETÁRIA 5L, em conformidade com a NR-12 e INMETRO, especificações técnicas mínimas: - capacidade 5 litros, potência 500w, 220v, anti rearme que impede o religamento automático da máquina em casos de desligamentos anormais de energia elétrica, cuba de aço inox de 5 litros, acompanha 03 (três) batedores intercambiáveis (globo, raquete e gancho). Garantia 12 meses.	Unidade	8		8	MONDIAL	R\$ 543,30	R\$ 4.346,40
8	Forno de Micro-ondas: mínimo de 20L – cor Branco. Potência (W)1000w. Voltagem - 110V - 220V	Unidade		2	2	ELETROLUX	R\$ 511,99	R\$ 1.023,98
								R\$ 24.064,93



LOTE 13 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	SECRETARIAS		QTD TOTAL	MARCA	V. UNITA	V. TOTAL
			SETAS	SEADM				
1	Fogão a gas, industrial, com 06 (quatro) queimadores, grelhas medindo 400 x 400 mm, todos os queimadores duplos, com 01 forno, estrutura e quadro em chapa de aço carbono laminado tipo 1020, em perfis "U" e "L", registro de latao cromado laminado tipo 1020, bandeja coletora em chapa de aço tratado pintado, queimadores em ferro fundido, dotado de um forro, estrutura em chapa pintada/parede, porta e teto duplo isolados com la de vidro porta em aço brilhante, dimensoes 1080 x 1180 x 850 mm.com 04 (quatro) queimadores, grelhas medindo 400 x 400 mm	Unidade	9		9	ITAJOBÍ	R\$ 1.644,00	R\$ 14.796,00
								R\$ 14.796,00

LOTE 35 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	SECRETARIAS		QTD TOTAL	MARCA	V. UNITA	V. TOTAL
			SETAS	SEADM				
1	ESCADA TIPO TESOURA COM FITA DE SEGURANÇA, 05 DEGRAUS. Escada tipo tesoura com fita de segurança, composta de 05 degraus, produzida 100% em alumínio, com c alço antideslizante para os pés da escada, abrindo em forma de cavalete; Degraus com apoio plano para os pés. Distância de 25cm entre os degrau, podendo variar em 10% para mais ou menos; Peso mínimo suportado: 100 kg; Altura mínima do produto (fechada): 1,45 metros; Garantia mínima de 06 (seis) meses.	Unidade	18		18	MOC	R\$ 165,50	R\$ 2.979,00
								R\$ 2.979,00

LOTE 38 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	SECRETARIAS		QTD TOTAL	MARCA	V. UNITA	V. TOTAL
			SETAS	SEADM				





1	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO- Mangueira de alta pressão de 3 metros - Vazão: 5,5 - 6,5L/min - Motor equipado com sistema de stop total - Suporte para o cabo elétrico - Dimensões: altura 39cm; largura 23cm; comprimento 26,5cm - Peso: 5,1kg. Pistola com trava de segurança - Prolongador da pistola - Ponteiro com regulagem do leque de água - Mangueira de alta pressão	Unidade	3	3	WAP	R\$ 1.260,00	R\$ 3.780,00	
2	Lavadora de Alta Pressão: 1800W 2000 PSI/Libras 360L/h Bico Turbo Jato leque e Concentrado 220V	Unidade		1	1	WAP	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
3	Lavadora de roupas, capacidade para 15kg de roupas secas, cesto inox, tampa de vidro, dispenser com 3 compartimentos, diversos programas de lavagem e funções, lava centrifuga e enxagua, ciclo tira manchas e classificação A em consumo de energia.	Unidade	4	4	ELETROLUX	R\$ 1.730,00	R\$ 6.920,00	
							R\$ 11.900,00	

**LOTE 42 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	SECRETARIAS		QTD TOTAL	MARCA	V. UNITA	V. TOTAL
			SETAS	SEADM				
1	Mesa em polipropileno quadrada, Material polipropileno mais ativos, medindo 890x890x740 mm, possui selo do INMETRO. Peso aproximado 4,78 kg.	Unidade	145		145	ARQPLAST	R\$ 44,52	R\$ 6.455,40
2	Cadeira em polipropileno sem braço reforçado para auditório na cor branca. Medindo 510x430x900 mm, possui selo do INMETRO. Peso aproximado 2,15 kg.	Unidade	870		870	ARQPLAST	R\$ 37,58	R\$ 32.694,60
								R\$ 39.150,00

Valor total de R\$ 124.493,93 (cento e vinte e quatro mil quatrocentos e noventa e três reais e noventa e três centavos)

02 – JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EURELI inscrita no CNPJ: 41.380.220/0001-75 RUA JOÃO TOMÉ, Nº 432, MONTE CASTELO – FORTALEZA-CE, (85) 9815.9239 Email: jbrdistribuidora26@gmail.com, CLISTENES JALBER VIEIRA DE SOUZA inscrita no CPF: 967.221.773-00.

**LOTE 30 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	SECRETARIAS		QTD TOTAL	MARCA	V. UNITA	V. TOTAL
			SETAS	SEADM				



1	Celular smartphone, com sistema operacional Android 8.0 ou superior, dual chip, tecnologia 3 G ou 4G, com acesso a Wifi, processador quad core, memória de no mínimo 16Gb, memória RAM de 1Gb, tela de no mínimo 5", câmera traseira de 8MP, acompanhando 01 carregador e 01 fone de ouvido. Garantia de 12 meses.	Unidade	26		26	TCL	R\$ 750,00	R\$ 19.500,00
								R\$ 19.500,00

Valor total de R\$ 19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais)

03 – BRINK BEM BRINQUEDOS E MOVEIS DO NORDESTE LTDA inscrita no CNPJ: 35.237.304/0001-51 RUA MAJOR VAZ, 130, DIAS MACÊDO, FORTALEZA-CE, (85) 3295.1299 Email: francisco.f.chagas@uol.com.br LEYSSON LEITE CHAGAS inscrita no CPF: 677.276.973-20.

LOTE 09 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	SECRETARIAS		QTD TOTAL	MARCA	V. UNITA	V. TOTAL
			SETAS	SEADM				
1	Cadeira longarina de 04 lugares, componivel em tubo de aco 80 x 40 mm e espessura de 1,90 mm com acabamento de superficie pintado. Assento interno em compensado multilaminas de madeira moldada anatomicamente a quente com pressao de 10 kgf/cm2 e espessura de 10,5 mm ou resina de poliester. Espuma em poliuretano flexivel, isento de CFC, alta resistencia à propagacao de rasgo, alta tensao de alongamento e ruptura, baixa fadiga dinamica e baixa deformacao permanente com densidade de 50 a 55 kg/m3 e moldada anatomicamente com espessura minima de 40 mm. Largura do assento, minima de 460mm e profundidade minima de 460mm. Capa de protecao e acabamento injetada do assento em polipropileno texturizado e bordas arredondadas que dispensam o uso do perfil de pvc ou em resina de poliester com aplicacao de perfil de pvc a quente. Encosto Interno em polipropileno injetado estrutural de grande resistencia mecanica, conformado anatomicamente, ou produzido em resina de poliester. alongamento e ruptura, baixa fadiga dinamica e baixa deformacao permanente com densidade de 45 a 50 kg/m3 e moldada anatomicamente com saliencia para apoio lombar e espessura minima de 40 mm. Largura do encosto, minima de 430mm e altura minima de 380mm. Capa de protecao e acabamento do encosto, injetada em polipropileno texturizado e bordas arredon Possui acoplamento para suporte para encosto tipo lamina e possibilita a fixacao dos apoia bracos diretamente no corpo da placa. Revestimento em vinil ou couro ecológico na cor verde. Dimensao: 2500 mm X 570 mm X 860 mm ( LxPxA ), com variacao de +/- 5%. Garantia minima de 5 anos.	Unidade	57		57	FRISOKAR	R\$ 402,00	R\$ 22.914,00
								R\$ 22.914,00

Valor total de R\$ 22.914,00 (vinte e dois mil novecentos e quatorze reais)





04 - DX COMPUTADORES LTDA -EPP, CNPJ Nº 11.182.175/0001-83, situada à AV. ANTONIO SALES, 691 - S/5 - JOAQUIM TÁVORA, FORTALEZA-CE, - Contatos: Fone: (85) 3119.2323 - EMAIL: dxcomputadores@hotmail.com - Representada pelo Sr. JOÃO RENATO PEREIRA FREIRE, portador do CPF nº 784.229.736-34.

**LOTE 20 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	SECRETARIAS		QTD TOTAL	MARCA	V. UNITA	V. TOTAL
			SETAS	SEADM				
1	Notebook com tela de 15.6 polegadas. Especificações mínimas: Tela de 15.6" polegadas iluminada por LED; Processador quad-core de 8ª geração com clocks de 1.8GHz até 4.60GHz (ou superior), 8MB de cache (ainda em produção ou com no máximo 3 anos a partir de sua fabricação); Memória RAM de 8 GB padrão DDR4; Disco Rígido HD de 1TB, Porta de rede Ethernet 1000Base-T integrada; Interface wireless compatível com o padrão 802.11g/n ou superior; Bluetooth integrado; Pelo menos 3 portas USB 2.0; 1 (uma) porta HDMI; 1 (uma) porta VGA (15 pinos) para monitor externo (ou adaptador se necessário); Entrada para microfone, saída para fone de ouvido; Teclado padrão ABNT Portugues Brasil; Bateria de Íon de Lítio de 6 células com autonomia mínima de 3 horas; Leitor Biométrico integrado ao gabinete; Sistema de proteção do disco contra queda (acelerometro); Orifício para cabo de segurança; Fornecer cabo de força, eliminador / carregador de bateria com voltagem de entrada universal e automática de 100 a 240 V.; Possuir recurso de restauração do software notebook ao estado de fabricação (discos gerados na primeira inicialização); Garantia pelo período mínimo de 01 (um) ano, contada a partir da data da assinatura do Termo de Recebimento Provisorio dos equipamentos. Modelo de referência do processador: Intel Core i7-8565U	Unidade	24		24	DELL	R\$ 5.605,00	R\$ 134.520,00
								R\$ 134.520,00

**LOTE 21 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	SECRETARIAS		QTD TOTAL	MARCA	V. UNITA	V. TOTAL
			SETAS	SEADM				



1	<p>Notebook com tela de 15.6 polegadas. Especificações mínimas: Tela de 15.6" polegadas iluminada por LED; Processador quad-core de 8ª geração com clocks de 1.8GHz até 4.60GHz (ou superior), 8MB de cache (ainda em produção ou com no máximo 3 anos a partir de sua fabricação); Memória RAM de 8 GB padrão DDR4; Disco Rígido HD de 1TB, Porta de rede Ethernet 1000Base-T integrada; Interface wireless compatível com o padrão 802.11g/n ou superior; Bluetooth integrado; Pelo menos 3 portas USB 2.0; 1 (uma) porta HDMI; 1 (uma) porta VGA (15 pinos) para monitor externo (ou adaptador se necessário); Entrada para microfone, saída para fone de ouvido; Teclado padrão ABNT Portugues Brasil; Bateria de Íon de Lítio de 6 células com autonomia mínima de 3 horas; Leitor Biométrico integrado ao gabinete; Sistema de proteção do disco contra queda (acelerometro); Orifício para cabo de segurança; Fornecer cabo de força, eliminador / carregador de bateria com voltagem de entrada universal e automática de 100 a 240 V.; Possuir recurso de restauração do software notebook ao estado de fabricação (discos gerados na primeira inicialização); Garantia pelo período mínimo de 01 (um) ano, contada a partir da data da assinatura do Termo de Recebimento Provisório dos equipamentos. Modelo de referência do processador: Intel Core i7-8565U</p>	Unidade	7		7	DELL	R\$ 5.605,00	R\$ 39.235,00
								R\$ 39.235,00

**LOTE 23 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	SECRETARIAS		QTD TOTAL	MARCA	V. UNITA	V. TOTAL
			SETAS	SEADM				
1	<p>Estabilizador de tensão, potencia nominal minima 1.500 VA, tensao de entrada bivolt (115/220 volts), com as seguintes características: -Tensao de saída:115 volts -Numero minimo de tomadas: 04 -Frequencia nominal: 60 Hz -Rendimento com carga nominal igual ou superior a 90% -Faixa de variacao da tensao de entrada: 92 a 138 V (115V) e 178 a 253 V (220V) - Regulacao de saída: +/-6% - Certificado do INMETRO -Atender a NBR 14373</p>	Unidade	66		66	MCM	R\$ 410,33	R\$ 27.081,78





2	Nobreak potência nominal mínima de 2000 VA; - mínimo de 4 tomadas 2p + T femea de saída microprocessado; - bateria interna; - acionamento do inversor: < 1 ms; - filtro de linha incorporado; - tensão de entrada bivolt automático (115-127/220V); - tensão de saída estabilizada 110 + ou - 10 %; - proteção contra sobrecarga, curto-circuito, subtensão e sobretensão; - proteção contra descarga total da bateria; - alarmes audiovisuais no equipamento indicando, pelo menos, falha na rede elétrica e o final do tempo de autonomia; - recarga automática da bateria; - Manuais de operação em português; - Garantia do fabricante mínima de 01 (um) ano.	Unidade	20		20	MCM	R\$ 1.311,67	R\$ 26.233,40
3	Nobreak: Características do produto: Potência: 1500 Va. Rendimento: 95% (para operação rede). Acionamento do inversor: Grau de Proteção: IP20. Características de Entrada: Tensão nominal [V~]: Bivolt automático 115/127/220. Variação máxima de tensão para regulação de +6% -10% [V~]: 89 a 138 (rede 115V~) - 181 a 251 (rede 220V~). Variação máxima de tensão em modo rede [V~]: 89 a 140 (rede 115V~) - 175 a 260 (rede 220V~). Frequência de rede [Hz]: 60 ± 4. Plugue do cabo de força: Padrão Nbr 14136. Características de Saída: Potência máxima (Va): 1500. Fator de potência: 0,65 Tensão nominal (V~): 115. Regulação: ± 5% (para operação bateria), + 6% - 10% (para operação rede). Frequência: 60Hz ± 1% (para operação bateria) Forma de onda do inversor: Senoidal por aproximação (retangular Pwm - controle de largura e amplitude). Número de tomadas: 5 tomadas Padrão Nbr 14136	Unidade			8	MCM	R\$ 1.148,16	R\$ 9.185,28
								R\$ 62.500,46

**LOTE 40 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	SECRETARIAS		QTD TOTAL	MARCA	V. UNITA	V. TOTAL
			SETAS	SEADM				



1	Computador Completo: ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Processador: Mínimo 3.1 GHz, cache de 12MB, hexa-core Sistema Operacional: Windows 10 original 64 bit – em Português (Brasil) Memória de 8GB (1x8GB), DDR4, mínimo 2666MHz, Unidade de Estado Sólido SSD de 256GB Placa gráfica. Teclado em Português (Brasil). Mouse Óptico com fio. Placa de rede 802.11ac (WiFi 2x2) + Bluetooth 5.0. Chipset: integrado com o processador. Voltagem: 100 - 240 Volts AC (Bivolt). Frente: 2 Portas USB 3.1 Gen 1 Type-A, 2 Portas USB 2.0 Type-A, 1 Conector para fones de ouvido*) Portas traseiras: 2 Portas USB 3.2 Gen 1 Type-A, 2 Portas USB 2.0, 1 Porta de rede RJ-45, 1 Saída HDMI, 1 Conector VGA, 1 Saída de canal de áudio. Monitor mínimo 19 polegadas. Caixa de som.	Unidade		8	8	JAB	R\$ 4.162,00	R\$ 33.296,00
								R\$ 33.296,00

Valor total de R\$ 269.551,46 (duzentos e sessenta e nove mil quinhentos e cinquenta e um reais e quarenta e seis centavos)

05 – F. DENILSON F. DE OLIVEIRA EIRELI CNPJ Nº 22.523.994/0001-63 situada à TRAVESSA 31 DE MARÇO, 914 – CENTRO – ITAIÇABA-CE, - Contatos: Fone: (88) 9205.4090 - EMAIL: comercial@djassessoria.com - Representada pelo Sr. FRANCISCO DENILSON FREITAS DE OLIVEIRA, portador do CPF nº 641.051.483-20.

**LOTE 19 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	SECRETARIAS		QTD TOTAL	MARCA	V. UNITA	V. TOTAL
			SETAS	SEADM				
1	(CPU): Características mínimas: Processador de 3.6 GHz ou superior (ainda em produção ou com no máximo 3 anos a partir de sua fabricação), Memória RAM de 8GB padrão DDR4, Disco Rígido HD com capacidade de 1TB; Gravadora de DVD; Placa Gráfica dedicada interface PCI Express 3.0 com memória mínima de 2GB padrão GDDR5 e com um barramento de 128-bits, Clock base de 7 GHz com multi capacidade de exibição e recursos de DirectX 12, API nível de recurso 12.1 e OpenGL 4.5 (ainda em produção ou com no máximo 3 anos a partir de sua fabricação). Fonte ATX de no mínimo 430W (potência real) com PFC ativo. Garantia mínimas de 1 ano pelo fabricante.	Unidade	11		11	GOLDENTEC	R\$ 2.845,60	R\$ 31.301,60





	R\$ 31.301,60
--	------------------

Valor total de R\$ 31.301,60 (trinta e um mil trezentos e um reais e sessenta centavos)

06 – BRÁSIDA EIRELI, CNPJ Nº 20.483.193/0001-96 situada à RUA ADOLFO WRUCK, 65, ASILO – BLUMENAU/SC - Contatos: Fone: (47) 3057.3920 - EMAIL: propostas@brisidas.com.br - Representada pelo Sr. EMERSON LUIS KOCH, portador do CPF nº 932.595.229-72.

**LOTE 27 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	SECRETARIAS		QTD TOTAL	MARCA	V. UNITA	V. TOTAL
			SETAS	SEADM				
1	Ventilador - tipo coluna, diâmetro mínimo da hélice 50cm, com 3 pás plásticas, grade protetora metálica, controle de oscilação, coluna regulável, altura máxima 180cm, altura mínima 130cm, tensão 220V. Industria Nacional.	Unidade	24		24	VENTISOL	R\$ 201,95	R\$ 4.846,80
								R\$ 4.846,80

Valor total de R\$ 4.846,80 (quatro mil oitocentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos)

07 – VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI - EPP, CNPJ Nº 09.036.753/0001-21, situada à RUA MIRIAN ROCHA, N 431 – BAIRRO PARQUE NOVO MONDUBIM – MARACANAÚ/CE, - Contatos: Fone: (85) 3463.3918 - EMAIL: comercialnocrato@hotmail.com - Representada pelo Sr. VICTOR SIQUEIRA NOCRATO, portador do CPF nº 035.590.193-54

**LOTE 08 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	SECRETARIAS		QTD TOTAL	MARCA	V. UNITA	V. TOTAL
			SETAS	SEADM				
1	Cadeira executiva com assento giratório e regulagem de altura	Unidade	22		22	FORT	R\$ 301,15	R\$ 6.625,30
2	Cadeira fixa, sem braço, na cor azul. Estrutura confeccionada em tubo industrial de 7/8", parede de 1,2mm, solda MIG, pintura em epóxi pó preto, sapatas de PVC interna nos pés, assento e encosto estruturados em compensado anatômicos laminados e modulados a quente. Assento e encosto com acabamento em espuma injetada, anatômica, revestidos.	Unidade	50		50	FORT	R\$ 138,00	R\$ 6.900,00



3	Cadeira Secretária: Peso Real Suportado (kg): 110kg; Estrutura – Giratória; Material Assento/Encosto: Tecido na cor Azul; Densidade Espuma: D45; Largura Assento (cm): 43cm; Profundidade Assento (cm): 38cm; Espessura Assento (cm): 4,5cm; Largura Encosto(cm): 36,5cm; Altura Encosto(cm): 28,5cm; Espessura Encosto (cm): 3,5cm; Estrutura - Regulagem de Altura a Gás; Atura Assento ao solo Mín - Máx (cm): 45cm - 55cm; Largura Total(cm): 57cm; Altura Total(cm): 84,5cm - 91,5cm; Profundidade Total(cm): 57cm; Com Rodizio; Braços Reguláveis.	Unidade		8	8	FORT	R\$ 174,33	R\$ 1.394,64
								R\$ 14.919,94

**LOTE 29 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	SECRETARIAS		QTD TOTAL	MARCA	V. UNITA	V. TOTAL
			SETAS	SEADM				
1	BERÇO INFANTIL- Berço infantil em MDF, certificado pelas normas ABNT e com certificação do INMETRO, com chapas de MDF de no mínimo 15 mm, em madeira reflorestada, acompanhada de armação para mosqueteiro, para colchões de no mínimo 130cm, x60cm. Com tamanho mínimo de 68,2cm x 5 cm x 133,2 cm.	Unidade	5		5	MULTMÓ VEIS	R\$ 424,00	R\$ 2.120,00
								R\$ 2.120,00

Valor total de R\$ 17.039,94 (dezesete mil trinta e nove reais e noventa e quatro centavos)

08 – DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP, CNPJ Nº 03.562.872/0001-31, situada à Av. Enf. José Evangelista de Vasconcelos, 594, Centro, – Tianguá-Ce - Contatos: Fone: (88) 2133.0242, neste ato representado pelo Sr. DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO, portador do CPF nº 070.863.343-91.

**LOTE 01 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	SECRETARIAS		QTD TOTAL	MARCA	V. UNITA	V. TOTAL
			SETAS	SEADM				
1	Ar condicionado tipo split 12.000 BTUs, 220 volts, frio branco. Especificações: Consumo:11800W- Vazão de ar: 580/500/420 m³/h-E.E.R:9, 1BTU/hNívelruído: 37db(interno) e 56db (externo) Compressor: rotativo,Comprimento máximo tubulação: 10m-Velocidades: 3+função turbo -Selo Procel - Cor: branco.	Unidade	15		15	AGRATT O	R\$ 1.700,00	R\$ 25.500,00





2	Ar Condicionado tipo split 18.000 BTUs, 220 volts, de parede. Especificações: Unidade interna horizontal, capacidade de refrigeração de, função de desumidificação, controle remoto sem fio, baixo nível de ruído, com selo PROCEL, garantia mínima do fabricante de 01 (um) ano, prestada no Estado da Ceará.	Unidade	12		12	AGRATTO	R\$ 2.355,00	R\$ 28.260,00
								R\$ 53.760,00

**LOTE 02 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	SECRETARIAS		QTD TOTAL	MARCA	V. UNITA	V. TOTAL
			SETAS	SEADM				
1	Armário de aço com 02 portas, 04 prateleiras reguláveis, fechaduras e chaves. Especificações: Prateleiras reguláveis de 50 em 50 mm, por sistema de crimalheiras, pintura eletrostática líquida cinza, após tratamento anti-ferruginoso, por fosfatização e secagem em estufa de alta temperatura, tamanho aproximado 1,90alturax0,90largurax0,40profundidade, com sapatas para regulagem de altura.	Unidade	15		15	SÓ AÇO	R\$ 834,09	R\$ 12.511,35
2	Armário de cozinha. Produzido em chapa de aço, com 6 portas e 3 gavetas, 2 prateleiras. Dimensões: 1,93x1,20x50cm. Prateleiras externas	Unidade	7		7	FORTALEZA	R\$ 722,35	R\$ 5.056,45
3	Arquivo para pasta suspensa dimensões mínimas de 1330 x 470 x 710 mm em aço. Na cor padrão da unidade, com 4 gavetas, puxadores embutidos, porta etiqueta e com fechadura com travamento simultâneo.	Unidade	19		19	SÓ AÇO	R\$ 775,85	R\$ 14.741,15
4	Estante de Aço Modular 5 Prateleiras (176x92x30cm)	Unidade	44		44	MODELO MÓVEIS	R\$ 266,00	R\$ 11.704,00
								R\$ 44.012,95

**LOTE 04 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	SECRETARIAS		QTD TOTAL	MARCA	V. UNITA	V. TOTAL
			SETAS	SEADM				



1	Bebedouro industrial elétrico de 100 litros com duas torneiras. Ar forçado, com capacidade do reservatório para 100 litros de água, com dimensões mínimas de 700 x 700 x 1400mm, com compressor hermetico de 1/5 cv, com gabinete totalmente confeccionado em chapa em aço inoxidavel ou galvanizado tratado, deposito de agua em aço inoxidavel com serpentina e mangueiras atoxicas, tubulacao em cobre, filtro embotido de agua com carvão ativado, compressor silencioso de alto desempenho e economico, que nao use como elemento de refrigeracao o gas CFC, tensao 127 volts, garantia minima do fabricante de 01 ano. com selo do INMETRO	Unidade	5	5	SÓ AÇO	R\$ 2.100,00	R\$ 10.500,00
							R\$ 10.500,00

LOTE 06 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	SECRETARIAS		QTD TOTAL	MARCA	V. UNITA	V. TOTAL
			SETAS	SEADM				
1	Birô de escritório com 03 gavetas, com chaves e puxadores metálicos, na cor cinza claro. Dimensões mínimas de 1200 x 700 x 740mm, podendo variar em +/- 5%, tampo em MDF, revestido em laminado melaminico, espessura mínima de 25mm, painel frontal com no minimo de 20mm de espessura revestido em laminado melaminico com bordas inferior encabeçada com fita de poliestireno, com 2,5mm de espessura, da mesma cor do laminado, estrutura metálica retangular de 30x70mm, pintada em epóxi pó pelo sistema eletrostático, borda frontal em post forming arredondadas a 180 graus e bordas transversais encabeçadas em fita de poliestireno na mesma cor do laminado.	Unidade	22		22	BELLUN A	R\$ 240,00	R\$ 5.280,00
2	Birô secretário office na cor carvalho, com tampo de 40mm e estrutura de 25mm, estrutura em MDP, acabamento BP, Altura 75cm, Largura 122cm, Profundidade 80cm, na cor Carvalho.	Unidade	2		2	BELLUN A	R\$ 349,22	R\$ 698,44
3	Mesa para computador com gaveta, em madeira MDF de 15m de espessura, revestido em laminado na cor padrao cinza claro, com detalhe em preto, dimensões 0,70m de largura x 0,75m de altura x 0,50 de profundidade, com prancha para teclado e base para CPU e pé regulador, todo o material e serviço	Unidade	23		23	BELLUN A	R\$ 157,45	R\$ 3.621,35





fica por conta do prestador.								R\$
								9.599,79

**LOTE 15 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	SECRETARIAS		QTD TOTAL	MARCA	V. UNITA	V. TOTAL
			SETAS	SEAD M				
1	Liquidificador modelo industrial capacidade total 10 (dez) litros, com copo em aço inoxidável AISI 304 polido, revestimento do gabinete em alumínio polido, potencia 1/2 CV, tensão 127/220 volts. capacidade total 10 (dez) litro	Unidade	10		10	JL COLOMBO	R\$ 790,00	R\$ 7.900,00
								R\$ 7.900,00

**LOTE 28 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	SECRETARIAS		QTD TOTAL	MARCA	V. UNITA	V. TOTAL
			SETAS	SEAD M				
1	Colchão Solteiro- Colchão para solteiro densidade 33 medindo 88cm de largura x 1,88cm de comprimento x de 14cm de altura, em espuma tipo bloco fixo, revestimento em tecido com tratamento anti-fungo, anti-bactéria, anti-ácaro e antialérgico.	Unidade	30		30	ORTOFO RT	R\$ 488,97	R\$ 14.669,10
2	Colchão para berço, com medidas mínimas de 12cmx60cmx1,30m, composta por espuma de densidade D23, Antialérgico, antimofa, antifungo e antiacaro. Possuir revestimento em plástico em um dos lados.	Unidade	5		5	ORTOBOM	R\$ 438,59	R\$ 2.192,95
								R\$ 16.862,05

**LOTE 39 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	SECRETARIAS		QTD TOTAL	MARCA	V. UNITA	V. TOTAL
			SETAS	SEAD M				